平成23年８月４日

各   位

会 社 名 株式会社ゲームカード・ジョイコホールディングス

代表者名 代 表取締役 社長  山田  明

（コード番号：６２４９）

問合せ先 取締役管理本部長  堀 幹千代

（ＴＥＬ：０３－５２１４－４７７７）

特別利益（負ののれん発生益）の確定及び特別損失（災害による損失）の計上に関する

お知らせ

当社は、平成23 年５月13 日付「平成24年３月期の連結業績予想及び配当予想並びに経営方針に関するお知

らせ」において、共同持株会社化に伴う「負ののれん」約1,800百万円の発生が見込まれる旨をお知らせしまし

たが、このたび、「負ののれん」の金額が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 負ののれんの金額

1,855百万円

２. 発生原因

  当社は、平成 23 年４月１日を効力発生日とする株式移転により、日本ゲームカード株式会社および株式会

社ジョイコシステムズの共同持株会社として設立されました。この「企業結合に関する会計基準（企業会計基

準第 21 号 平成 20 年 12 月 26 日）」を適用しておりますが、連結財務諸表上、被取得企業である株式会社

ジョイコシステムズの時価純資産が取得原価を上回ったため、当該差額を「負ののれん」と認識いたしました。

３. 会計処理

  平成24年３月期第１四半期において、特別利益（負ののれん発生益）に一括計上いたします。

４. 特別損失の計上

  平成24年３月期第１四半期において、特別損失（災害による損失）36百万円を計上いたします。

５. 業績予想に与える影響

  当該「負ののれん」発生益は、平成23 年５月13 日付「平成24年３月期の連結業績予想及び配当予想並び

に経営方針に関するお知らせ」において公表した連結業績予想に織り込んでおりますので、平成 24 年３月期

第２四半期連結累計期間並びに平成24年３月期通期連結業績予想に対する影響はございません。

なお、第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、当初予想を上回ることが確実であります。しか

しながら、第２四半期以降の震災の影響、市場動向及びその業績に与える影響が依然として不透明なため、現

在集計中であります。集計が完了次第、速やかに開示いたします。

以上